
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1946              del  08/11/2016 

Determina n. 1470           del 08/11/2016 

 

 

 

OGGETTO: CONVENZIONE CONSIP SERVER 10 LOTTO 1 

ADEGUAMENTO TECNOLOGICO. C.I.G.: ZC11BDB520. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



IL DIRIGENTE 

 

 

 

VISTA la Deliberazione di C.C. n. 29 del 30/04/2016 di approvazione del Bilancio 2016-2018; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n.136 del 15/07/2016 approvazione obiettivi e PEG 2016 – 2018; 

VISTO in particolare il codice dell’obiettivo n. 10.01.04.01 n. 19508 – “PROMOZIONE DEI SERVIZI VIA 

WEB PER LA MAGGIORE SEMPLIFICAZIONE AMMINISTRATIVA”; 

 

Premesso che: 

o Presso il Comando di Polizia Municipale è utilizzata, in licenza d’uso, un’applicazione software per la 

gestione dei verbali di contravvenzione al Codice della Strada denominato WINSIC2000-Polizia 

Municipale,  sviluppato dalla ditta APSYSTEMS s.r.l., che, a far data da gennaio 2017 sarà sostituito  

con  il nuovo applicativo gestionale “ PMWEB” , basato su tecnologia web,  fornito dalla stessa ditta; 

o Per assicurare una corretta funzionalità e prestazioni ottimali dell’applicativo “ PMWEB” basato su 

tecnologia LINUX,  è necessario disporre di un server  dedicato di cui, attualmente, questo ente risulta 

essere sprovvisto, tale da dover procedere al suo acquisto;  

o a seguito di consultazione del sito internet www.acquistiinretePA.it, link  Convenzioni, si è constatato 

che vi è una  convenzione  attiva  per la fornitura di server  denominata “Server 10”, suddivisa in 3 lotti 

e che il lotto 1, che prevede la fornitura di un server “DELL PowerEdge T630” , confacente a quelle che 

sono le necessità tecniche per l’operazione di migrazione da farsi;  

o il CIG di riferimento alla convenzione Server 10 lotto 1 è il seguente: 60300266DE e che la ditta 

fornitrice è la CONVERGE S.P.A.; 

 

Considerato che: 

 

1. La competenza relativa all’acquisto di attrezzature informati per  questo Ente è attualmente in capo al  

Dirigente del Servizio S.I.I.T. 

2. La configurazione scelta, la cui scheda tecnica è agli atti di questo ufficio,  sviluppa un importo di €. 

3.569,00 I.V.A. esclusa; 

 

Tenuto conto che: 

 

• L’art. 26 comma 3 della legge n.488/1999 come modificato dall’art.1 della legge n.191 del 30/7/2004 e 

ss.mm.ii., estende anche per gli Enti Locali, per la fornitura di beni e servizi, il ricorso alle Convenzioni 

Consip ed al Mercato Elettronico, con l’obbligo del rispetto dei parametri di qualità/prezzo nel caso di 

acquisto o prestazioni  autonome di beni comparabili al fine di economizzare la spesa, così come 

confermata dalla legge n. 135/2012 sulla spending review; 

• Per l’acquisto del server “DELL PowerEdge T630”, con il parere tecnico favorevole del Responsabile 

di questo Procedimento, Funzionario del settore S.I.I.T. Michele Torraca, circa la configurazione 

ottimale, allegata,  da acquistare, si rende necessario procedere all’impegno di spesa  per acquistare su 

CONSIP, dalla  ditta CONVERGE s.p.a.,   al seguente importo: 

� €. 4.354,18 I.V.A. inclusa al cap. N. 430544 bilancio 2016; 

 

VISTI 
Lo Statuto Comunale ed, in particolare, quanto disposto in merito alle competenze dei  dirigenti; 
-gli art.107 e ss. del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.L.VO 18.08.2000, n. 

267;  

-l’art.183 dello stesso Testo Unico e gli art. 58 e ss.mm.ii del vigente Regolamento di contabilità in merito alle 

procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;  

- L’art. 26 comma 3 della legge n.488/1999 come modificato dall’art.1 della legge n.191 del 30/7/2004 e 

ss.mm.ii., normativa confermata dalla legge n. 135/2012 sulla spending review; 
Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D.Lds.n. 267/00 e ss.mm.ii. 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate 

 

DETERMINA 

  

1. Di nominare quale Responsabile del Procedimento il Funzionario Michele Torraca; 



2. Di aderire alla proposta Convenzione CONSIP Server 10 Lotto 1, consultabile in rete; 

3. Di approvare la scheda tecnica predisposta dal Responsabile di questo Procedimento, 

Funzionario del settore S.I.I.T. Michele Torraca, allegata,  

4. Di approvare gli ordinativi di fornitura per il server “DELL PowerEdge T630” di cui al punto 

precedente, allegati; 

5. Di confermare l’affidamento alla ditta CONVERGE s.p.a.  della fornitura di  un server “DELL 

PowerEdge T630”  Convenzione CONSIP Server 10 Lotto 1- CIG di convenzione Consip n. 

60300266DE ; 

6. Di impegnare la complessiva spesa di €. 4.354,18 secondo il seguente schema: 

a. €. 4.354,18 I.V.A. inclusa al cap. N. 430544 bilancio 2016; 

7. Di liquidare e pagare quanto dovuto dietro presentazione di fatture elettroniche liquidate dal dirigente;  

8. Di trasmettere copia del presente provvedimento al responsabile del servizio finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma 

dell’art. 151 comma 4 del D. lgs 267/2000; 

9. Di trasmettere copia del presente atto, per la pubblicazione all’albo pretorio on line; 

10. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, altresì, nella sezione amministrazione 

trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti, ai sensi dell’art.23 del D.L. n.33/2013; 

11. Di dare atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151, comma 4, 

T.U.E.L. 

 

 

 

 

 
 

  

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
IL DIRIGENTE 

Sistemi Informativi e Innovazione Tecnologica 
Michele Torraca Dott.ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Rosa Di Palma;1;3480366



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.1470 del 08/11/2016

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Impegno in favore della ditta CONVERGE Spa per la fornitura di un server - Convenzione Consip - D.D. 1470/2016

SIOPE: 25061.08.2.0202Codice bilancio:

Capitolo: 4305442016

4.354,18Importo:09/11/2016Data:2016 2530/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Hardware, software e materiale informatico vario -   Ced - Finanziato da entrate Tecnimont cap.
3321707 e da proventi spese generali ex zona 167 (cap. 3241057)

Piano dei conti f.: 2.02.03.02.001 Sviluppo software e manutenzione evolutiva

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

 BARLETTA li, 09/11/2016



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

1946

CONVENZIONE CONSIP SERVER 10 LOTTO 1 ADEGUAMENTO TECNOLOGICO. C.I.G.:
ZC11BDB520.

2016

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 50 Nr. adozione generale: 1470
08/11/2016Data adozione:

09/11/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  08/11/2016                          N°  1470 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 10/11/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 25/11/2016 

 

 

Barletta, lì 10/11/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


